
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 148 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 07 de Outubro de 202132

Art. 3° - Altera o artigo 1º da Resolução SMS nº 3.433 de 19 de outubro de 2017, publicado no D.O. Rio de 20 
de outubro de 2017.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 5092 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros integrantes da Câmara Técnica de As-
sistência Farmacêutica

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,

Considerando a necessidade de uma instância técnica para subsidiar a SMS-RJ quanto às melhores práticas 
na saúde;

Considerando o DECRETO RIO Nº 48939 DE 02/06/2021, que cria a Coordenadoria Técnica de Avaliação de 
Tecnologia em Saúde e Insumos Estratégicos

RESOLVE:
Art. 1º Designar como membros integrantes da Câmara Técnica de Assistência Farmacêutica os seguintes 
profissionais, sem prejuízo das demais funções que exercem em suas unidades operacionais:

UNIDADE HOSPITALAR NOME COMPLETO CRF
S/IVISA-RIO/CTATS/GAF CARLA PATRÍCIA FIGUEIREDO A DE SOUZA RJ 7050
S/IVISA-RIO/CTATS/GAF VALERIA CRISTINA BATISTA CAMPOS RJ 13948
S/IVISA-RIO/CTATS/GAF GISELLE MENDES BEZERRA RJ 10822
S/IVISA-RIO/CTATS/GAF GIOVANI WISSOCOSKI FARIZELLI RJ 6692

HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO LAIZ MACHADO DA SILVA LEBRE RJ 14188
CMS MÁRIO OLINTO DE OLIVEIRA - AP 3.3 CRISTIANE DE MEDEIROS ALVES RJ 14508

HOSPITAL MATERNIDADE CARMELA DUTRA ADRIANA MACHADO FERNANDES TORRES RJ 4932
CAP 4.0 CAMILLA GONÇALVES DE B DE AZEVEDO RJ 20885

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.
DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 5093 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros integrantes da Câmara Técnica de 
Cirurgia Buco-Maxilo-Facial

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,

Considerando a necessidade de uma instância técnica para subsidiar a SMS-RJ quanto às melhores práticas 
na saúde;

Considerando o DECRETO RIO Nº 48939 DE 02/06/2021, que cria a Coordenadoria Técnica de Avaliação de 
Tecnologia em Saúde e Insumos Estratégicos

RESOLVE:
Art. 1º Designar como membros integrantes da CÂMARA TÉCNICA DE CIRURGIA BUCO-MAXILO-FACIAL os 
seguintes profissionais, sem prejuízo das demais funções que exercem em suas unidades operacionais:

UNIDADE HOSPITALAR NOME COMPLETO CRM / 
CRO

S/SUBHUE PAULO DE OLIVEIRA SILVEIRA 52 66293-3
S/IVISA-RIO/CTATS MARIA LUISA A TOSCANO CUNHA 52 43999-0

HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AGUIDA MARIA M AGUIAR MIRANDA CRO 19526
HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO PAULO ROBERTO AMARAL AFFONSO CRO 23508
HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO JOSÉ LUIZ GONZALEZ RODRIGUES CRO 21755

HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE ROBERTO GOMES DOS SANTOS CRO 25224
HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II MARCIO MARTINS DA SILVA CRO 41532

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.
DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 5094 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros integrantes da Câmara Técnica de Car-
diologia

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,

Considerando a necessidade de uma instância técnica para subsidiar a SMS-RJ quanto às melhores práticas 
na saúde;

Considerando o DECRETO RIO Nº 48939 DE 02/06/2021, que cria a Coordenadoria Técnica de Avaliação de 
Tecnologia em Saúde e Insumos Estratégicos

RESOLVE:
Art. 1º Designar como membros integrantes da CÂMARA TÉCNICA DE CARDIOLOGIA os seguintes profissio-
nais, sem prejuízo das demais funções que exercem em suas unidades operacionais:

UNIDADE HOSPITALAR NOME COMPLETO CRM
S/SUBHUE PAULO DE OLIVEIRA SILVEIRA 52 66293-3

S/IVISA-RIO/CTATS MARIA LUISA A TOSCANO CUNHA 52 43999-0
HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR JEAN GAULTHIER P DA FONSECA 52 54778-3
HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO VINÍCIO ELIA SOARES 52 40434-2
HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO PAULO CAMARGO FERREIRA 52 38173-8

HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE GUILI PECH 52 86323-8
HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II HERBERT RODRIGUES PINHEIRO 52 102427-2

HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA MARIANA OLIVEIRA SCORALICK 52 16577-7
HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER FERNANDO MATEUS FERREIRA 52 74784-0

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.
DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 5095 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros integrantes da Câmara Técnica de Cirurgia 
Geral e Trauma

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor

Considerando a necessidade de uma instância técnica para subsidiar a SMS-RJ quanto às melhores práticas 
na saúde;

Considerando o DECRETO RIO Nº 48939 DE 02/06/2021, que cria a Coordenadoria Técnica de Avaliação de 
Tecnologia em Saúde e Insumos Estratégicos;

RESOLVE:
Art. 1º Designar como membros integrantes da Câmara Técnica de Cirurgia Geral e Trauma os seguintes 
profissionais, sem prejuízo das demais funções que exercem em suas unidades operacionais:

UNIDADE HOSPITALAR NOME COMPLETO CRM
S/SUBHUE PAULO DE OLIVEIRA SILVEIRA 52 66293-3

S/IVISA-RIO/CTATS MARIA LUISA AZEVEDO TOSCANO CUNHA 52 43999-0
S/SUBHUE/ASSESSORIA GEORGEA B CORREA ARTILES 52 62988-0

COLÉGIO BRASILEIRO DE CIRURGIÕES HELIO MACHADO VIEIRA JUNIOR 52 95286-9
HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR JOSUE KARDEC NAHON 52 41717-8
HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO RICARDO CORTEZ VASSALLO 52 34165-0
HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO RAFAEL RODRGUEZ FERREIRA 52 75033-6

HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE BRUNO VAZ DE MELO 52 66956-3
HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II EVERTON VALE DA SILVA 52 77852-4

HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA CLAUDIA DA SILVA VASCONCELLOS 52 55898-2
HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE MAURO ALPOIM FREIRE 52 489410

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA BRUNO CESAR SABINO DE 
FIGUEIREDO 52105464-3

HOSPITAL MUNICIPAL PIEDADE MÔNICA CANALE ORSI 52 57696-8
HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER RAFAEL CARVALHO SUETH 52-85432-8

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.
DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 5096 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros integrantes da Câmara Técnica de CIRUR-
GIA PEDIÁTRICA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,

Considerando a necessidade de uma instância técnica para subsidiar a SMS-RJ quanto às melhores práticas 
na saúde;

Considerando o DECRETO RIO Nº 48939 DE 02/06/2021, que cria a Coordenadoria Técnica de Avaliação de 
Tecnologia em Saúde e Insumos Estratégicos

RESOLVE:
Art. 1º Designar como membros integrantes da CÂMARA TÉCNICA DE CIRURGIA PEDIÁTRICA os seguintes 
profissionais, sem prejuízo das demais funções que exercem em suas unidades operacionais:

UNIDADE HOSPITALAR NOME COMPLETO CRM
S/SUBHUE PAULO DE OLIVEIRA SILVEIRA 52 66293-3

S/IVISA-RIO/CTATS MARIA LUISA A TOSCANO CUNHA 52 43999-0
HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR GILBERTO DO AMARAL TEIXEIRA 52 40884-8

HOSPITAL MUNICIPAL JESUS DEBORAH NUNES CHAGAS 52 58957-0
HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SRA DO LORETO SILVESTRE FRANCISCO P NETO 52 49594-2

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2021.
DANIEL SORANZ

paulosilveira
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2021-10-07T04:50:33-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




